



Smilehuller – ”dimpleplasty”

Dimpleplasty er en af de nyeste skønhedstrends.

Det er en mindre kirurgisk procedure, der udføres under lokalbedøvelse. Den bruges til at skabe smilehuller eller forbedre eksisterende smilehuller. Disse kosmetiske fordybninger kan tilføje et ekstra strejf af cuteness til dit smil.

Hvem er smilehul-operation egnet til?

Dimpleplasty er velegnet til alle, der ønsker at skabe fremtrædende fordybninger i deres kinder, som ikke allerede har dem naturligt eller som ønsker deres naturlige smilehuller skal være tydeligere.

Operationen

Det passende sted for de nye fordybninger markeres på din hud på kinden i samråd mellem dig og kirurgen. Derefter injiceres lokalbedøvelse i området. Der laves et få mm stort snit på indersiden af din kind, og et opløseligt sting bindes indvendigt for at skabe fordybningen.

Denne tråd tager ca. 6-12 uger at opløse fuldstændigt, men vil efterlade en permanent fordybning i området.

Efter operationen

Du skal skylle mund efter hvert måltid og anvende mundskyllevæske den første uge.

Du vil få en mindre hævelse af kinderne og evt. misfarvning, som forsvinder inden for to uger. Efterhånden som tråden opløses, vil fordybningen blive mindre udtalt og se mere naturlig ud. I sjældne tilfælde kan fordybningen forsvinde over tid, og der kan blive behov for at gentage proceduren.

Til at begynde med vil den nye fordybning blive flad inden for de første par dage efter operationen, fordi fordybningen først er meget fremtrædende, men i løbet af de næste par uger vil du bemærke, at den nyskabte fordybning ser mere naturlig ud.

Dine smilehuller vil også være synlige, selvom dit ansigt er i ro. Du kan forvente at se det færdige resultat inden for 3 måneder.



AGATA Nordsjællands Privathospital ApS.

Dokumentet udarbejdet af: Annette Hougaard Chakera, Speciallæge i plastikkirurgi.

Dokumentet godkendt af: Abdul H. Tareen, Klinikchef og Speciallæge i plastikkirurgi.

Version 5.2

Mulige risici og komplikationer

Blødning på operationsstedet

Beskadigelse af ansigtsnerven

Rødme og hævelse

Infektion

Ardannelse

Resultaterne af dimpleplasty varierer, og det er ikke muligt nøjagtigt at forudsige dybden, størrelsen og formen af dine fordybninger efter proceduren. Der kan være lidt asymmetri.

Varighed af resultatet

Resultaterne af dimple operation er normalt permanente.